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Nr 47.

Ankom till riksdagens kansli den 11 april 1918 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
fyllnadspension åt kronojägaren M. L. Brusell.

I en till riksdagen avlåten, till bankoutskottet hänvisad proposition, 
nr 218, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att kronojägaren 
i Klotens hevakningstrakt av Klotens revir M. L. Brusell må från och 
med månaden näst efter den, varunder avsked från kronojägartjänsten 
varder honom beviljat, under sin återstående livstid från statens domäners 
fond uppbära, utöver honom författningsenligt tillkommande pension, en 
årlig fyllnadspension till sådant belopp, att båda pensionsbeloppen till
sammans uppgå till 900 kronor för år.

Till stöd för framställningen åberopas utdrag av statsrådsproto
kollet över jordbruksärenden för den 2 april 1918, däri föredragande 
departementschefen anfört följande:

»I en till domänstyrelsen ställd, av styrelsen med utlåtande den 
25 februari 1918 jämte yttranden av vederbörande t. f. jägmästare 
och överjägmästare överlämnad ansökan har kronojägaren i Klotens 
hevakningstrakt av Klotens revir M. L. Brusell, under förmälan att han 
vid tillträdet till ordinarie tjänst fyllt 60 år och således ej, vid avgång 
från tjänsten, kunde komma i åtnjutande av full pension, anhållit, att 
domänstyrelsen ville vidtaga nödiga åtgärder för att bereda honom en 
pension, motsvarande hans kamraters. Till stöd för sin ansökan anförde 
Brusell, att han sedan den 1 november 1875 tjänstgjort hos Klotens 
aktiebolag, till dess han, sedan bolagets fastigheter inköpts av staten, 
den 20 mars 1900 anställdes i statens tjänst, och att de tjugufem tjänst
åren hos nämnda bolag borde berättiga honom till pensionsförhöjning.
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Jägmästaren tiar i sitt yttrande anfört, att Brusell såväl under sin 
tjänstgöring som kronojägare som även, enligt vad utrönas kunnat, 
som skogvaktare under den tid han varit anställd i Klotens aktiebolags 
tjänst, städse nöjaktigt fullgjort sina åligganden. Det syntes därför väl 
motiverat, att Brusell komme i åtnjutande av fyllnad i pensionsbeloppet. 
Då kronan på grund av åtagande vid inköpet av Klotens kronopark 
sörjt för en hel del av bolagets underlydande, borde även* beträffande 
Brusell hänsyn tagas till hans tjänstetid hos bolaget. På grund härav 
har jägmästaren hemställt, att Brusells ansökning måtte i så måtto be
viljas, att honom bereddes så stor fyllnad i pensionen, att fyllnadsbe- 
loppet tillsammans med honom tillkommande pension komme att uppgå 
till 900 kronor.

Aven överjägmästaren har i sitt yttrande, under framhållande att 
den pension, vartill Brusell enligt gällande bestämmelser vid avgående 
från tjänsten kunde bliva berättigad och av vilken han till väsentlig 
del torde vara beroende, icke kunde anses tillnärmelsevis tillräcklig för 
att lämna honom nödtorftigt uppehälle, tillstyrkt, att fyllnadspension 
måtte beredas honom. .

Domänstyrelsen har anfört, att Brusell, som vore född den 17 
september 1851 samt den 20 mars 1900 övergått såsom extra krono
jägare i statens tjänst, först den 1 januari 1912 erhållit ordinarie krono- 
jägarbefattning, oaktat han alltsedan inträdet i statens tjänst förestått 
särskild bevakningstrakt. Efter att med domänstyrelsens särskilda med
givande hava berättigats att kvarstå i tjänsten intill den 14 mars 1919 
vore han skyldig att sistnämnda dag därifrån avgå med avkortad pension. 
Då han emellertid med gott vitsord arbetat för Klotens skogar i oav
bruten följd under 43 år, ansåge styrelsen det vara rättvist, att han 
efter av^kedstagandet erhölle samma pensionförmåner som dem, vartill 
han skulle varit berättigad, därest Klotens skogar under hela hans 
tjänstetid där varit i statsverkets ägo, eller full kronojägarpension å 
900 kronor årligen.

Statskontoret har i utlåtande den 9 mars 1918 anfört följande. Då 
sökanden vid avgång ur tjänsten syntes innehava 18 för pension be- 
räkneliga tjänstår, skulle han, vilken vore i åtnjutande av tre ålders- 
tillägg och alltså uppbure förutom tjänstgöringspenningar m. m., en 
lön å 900 kronor, vilket belopp således utgjorde pensionsunderlag för 
honom, bliva berättigad till avkortad pension, motsvarande 18/35 av pen- 
sionsunderlaget, eller alltså, efter föreskriven avrundning, 470 kronor. 
Med hänsyn emellertid därtill, att hans sammanlagda tjänstetid vid de 
skogar, som nu bildade Klotens kronopark, uppginge till vida mer än
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35 år eller den tid, som för kronoj ägare erfordrades för hel pension, 
holle statskontoret i likhet med domänstyrelsen före, att åt sökanden 
borde beredas sådan fyllnad i pensionsbeloppet, att han därigenom 
komme i åtnjutande av hel pension med 900 kronor såsom kronojägare 
i högsta lönegraden. Fyllnadsbeloppet borde i likhet med den sökanden 
författningsenligt tillkommande pensionen utgå från statens domäners fond.

1 likhet med myndigheterna anser jag, att Brusell bör beredas Departements- 
fyllnad i honom tillkommande pension, ävensom att fyllnadsbeloppet chefen' 
bör avpassas så, att sammanlagda pensionsbeloppet kommer att uppgå 
till 900 kronor.»

Med hänsyn till vad i statsrådsprotokollet anförts till stöd för 
ifrågavarande framställning, får utskottet, som icke funnit något att 
erinra mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställa,

att riksdagen må medgiva, att kronojägaren i 
Klotens bevakningstrakt av Klotens revir M. L. Brusell 
må från och med månaden näst efter den, varunder 
avsked från kronojägartjänsten varder honom beviljat, 
under sin återstående livstid från statens domäners 
fond uppbära, utöver honom författningsenligt tillkom
mande pension, en årlig fyllnadspension till sådant 
belopp, att båda pensionsbeloppen tillsammans uppgå 
till niohundra kronor för år.

Stockholm den 11 april 1918.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDE NSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Hallin, Ekman, Wickman, Boos. Kjellgren, 

Sandler och Stenberg samt
av andra kammaren: herrar Carlson i Herrljunga, Berg i Munkfors, Borg, Sommelius, 

Bogren, Törnqvist, Edbom och Henrikson.


